АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2010 г.  № 837
О  подготовке и проведении мероприятий,

посвященных 65-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.) на территории

Марксовского муниципального района

       В связи с  подготовкой и проведением мероприятий, посвященных 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.), руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий на территории Марксовского муниципального района, посвященных празднованию 65-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне  и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий  по подготовке и проведению празднования 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне на территории Марксовского муниципального района согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Марксовского муниципального района провести организационную работу по подготовке и проведению празднования 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального района                                                                   С.А. Акимов

Проект внесен управлением по организации деятельности администрации Марксовского муниципального района

Первый зам. главы

администрации МР

Н.С. Трайзе

Начальник отдела правового

обеспечения

А.Г. Чуланов

Исполнитель

Н.А. Ларина

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

от 07.04.2010г. № 837
Состав

рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных

65-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне на территории Марксовского муниципального района
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Акимов Сергей Алексеевич
	Глава администрации Марксовского муниципального района

	2
	Агарков Валерий Михайлович
	Председатель совета ветеранов Афганистана и локальных войн (по согласованию)

	3
	Баранов Сергей Александрович
	Заместитель главы муниципального района (по согласованию)

	4
	Воеводина Галина Викторовна
	Председатель комитета образования администрации муниципального района

	5
	Гуреев Владимир Владимирович
	Главный редактор МУП ЕРМ СМИ «Воложка»

	6
	Емельянов Виталий Васильевич
	Начальник управления культуры и кино администрации муниципального района

	7
	Жуков Федор Петрович
	Председатель совета офицеров запаса (по согласованию)

	8
	Иванов Виктор Андреевич
	Директор Марксовского филиала СГЭСУ (по согласованию)

	9
	Ковалевский Игорь Анатольевич
	Директор ФГОУ СПО «Марксовский сельскохозяйственный техникум» (по согласованию)

	10
	Копылов Михаил Юрьевич
	Директор ГУ «Управление социальной поддержки населения Марксовского  района» (по согласованию)

	11
	Куклин Геннадии Леонидович
	Заместитель главы администрации муниципального района, председатель комитета по ЖКХ и градостроительству администрации муниципального района

	12
	Кучеренко Игорь Анатольевич
	Директор ГОУ НПО «ПЛ - 46» (по согласованию)

	13
	Лазарева Людмила Ивановна
	Директор ГУ «ЦСОН Марксовского района» (по согласованию)

	14
	Ларина Наталья Анатольевна
	Начальник управления по организации деятельности администрации

	15
	Макаров Геннадий Ильич
	Начальник ОВД г. Маркса и Марксовского района (по согласованию)

	16
	Морозова Алена Ивановна
	Директор Марксовского училища искусств (по согласованию)

	17
	Паршина Анна Геннадиевна
	Заместитель главы администрации муниципального района, начальник управления по социальной сфере администрации муниципального района

	18
	Романов Дмитрий Николаевич
	Начальник МУ «Молодежный спортивный центр «Олимп»

	19
	Соколов Виталий Романович
	Главный специалист отдела капитального строительства, обустройства села и архитектуры комитета по ЖКХ и градостроительству администрации муниципального района

	20
	Титов Николай Васильевич
	Председатель Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	21
	Фоломьева Антонина Ивановна
	Директор ГОУ СПО «МЭК» (по согласованию)

	22
	Чалов Владимир Владимирович
	Начальник отдела военного комиссариата Саратовской области по г. Маркс и Марксовскому району (по согласованию)

	24
	Шутов Владимир Александрович
	Директор ГОУ «Марксовское медицинское училище» (по согласованию)

	24
	Яковлева Людмила Васильевна
	Начальник Марксовского филиала ОАО «Волгателеком» (по согласованию)

Начальник управления по организации
деятельности администрации                                                  Н.А.Ларина
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района

от 07.04.2010г. № 837
План мероприятий
по подготовке и проведению празднования 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне на территории Марксовского муниципального района
	№
	Название мероприятий
	Дата проведения

	Управление культуры и кино
 администрации Марксовского муниципального района

(ответственный  Емельянов В.В.)

	1
	Открытие районного конкурса детского рисунка и работ декоративно – прикладного творчества «Салют  - Победы!»
	01.04.2010г.

	2
	Демонстрация документального фильма в общеобразовательных учреждениях «Голоса Великой Победы» (по согласованию)
	Апрель 2010г.

	3
	Конкурс  «После боя сердце просит музыку вдвойне»
	Апрель 2010г.

	4
	Акция «Напиши письмо ветерану …»
	Апрель 2010г.

	5
	Конкурс рисунков на асфальте «Ради мира на земле»
	Апрель 2010г.

	6
	Литературно-музыкальная программа из цикла мероприятий «Песня остается с человеком»
	8.04.2010 г.

	7
	Познавательный час «Обелиски на память»
	15.04.2010 г.

	8
	Литературно-музыкальный вечер «Любовь пронес я через все разлуки»
	21.04.2010 г.

	9
	Киноклуб «Верность», демонстрация фильма военной тематики
	21.04.2010 г.

	   10
	Выставка работ учащихся художественного отделения «Живая память». Оформление стенда к 65-летию Победы в ВОВ
	27.04.2010 г.

	 11
	Подведение итогов районного конкурса детского рисунка и работ декоративно – прикладного творчества «Салют – Победы!»
	28.04.2010 г.

	  12
	Выставка художественных работ учащихся и преподавателей ИЗО «Воинский подвиг глазами детей»
	30.04.2010-10.05.2010 г.

	  13
	Демонстрация документального фильма «Я там был…», посвященного Марксовским ветеранам ВОВ
	Май 2010 г.

	  14
	Праздничный концерт «День Победы» для жителей города и района
	05.05.2010 г.

	  15
	Тематический вечер, посвященный Дню Победы над фашизмом «Пусть сбудутся волшебные мечты, что снились им когда-то в 45-ом»
	05.05.2010 г.

	16
	Митинги, праздничные «Огоньки», концертные программы
	08.04.-09.04.2010 г.

	17
	Торжественное мероприятие, посвященное 65-летию Победы в ВОВ: литературно – музыкальная композиция, торжественный митинг и возложение венков и цветов к памятнику погибшим в ВОВ, игровые развлекательные программы, концерт лучших коллективов города и района
	09.05.2010 г.

	МУЗ «Марксовская ЦРБ»
 (ответственный - Иванов Д.А.)

	18
	Обеспечение круглосуточного дежурства руководящего состава по МУЗ «Марксовская ЦРБ»
	30.04. – 10.05.2010 г.

	19
	Создание в подразделениях МУЗ «Марксовская ЦРБ» резерв лекарственных средств и изделий медицинского назначения, обеспечение его своевременного пополнения
	постоянно

	20
	Организация дежурства скорой медицинской помощи  в местах проведения торжественных массовых мероприятий
	08.05-09.05.2010 г.

	21
	Обеспечение медицинского сопровождения ветеранских организаций в г. Саратов
	08.05-09.05.2010 г.

	Комитет по ЖКХ и градостроительству администрации
Марксовского муниципального района
(ответственный Куклин Г.Л.)

	22
	Реализация мероприятий в рамках Закона Саратовской области от 19.02.2010 г. № 15-ЗСО «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, проживающим в Саратовской области, в 2010 году»
	До конца 2010г.

	23
	Проведение ремонтных и восстановительных работ на мемориальных сооружениях и объектах, увековечивающих память погибших в ВОВ по Марксовскому району
	Апрель 2010г.

	24
	Установление мемориальной плиты воинам, умершим в госпитале от ран, на стеле «Скорбящая Мать»
	Апрель 2010г.

	25
	Установление мемориальной плиты, увековечивающей память предприятий, колхозов, тружеников тыла Марксовского муниципального района, внесших весомый вклад в Победу над Германией.
	Апрель 2010г.

	Комитет  образования
администрации Марксовского муниципального района
 (ответственный  Воеводина Г.В.)

	26
	Проведение классных часов в общеобразовательных учреждениях района, подготовка статьи в МУП ЕРМ СМИ «Воложка» в рамках проекта «Война в моей семье»
	Апрель-май

2010г.

	27
	Организация субботников в Парке Победы и на территории архитектурных комплексов
	24.04.2010 г.

	28
	Организация встреч обучающихся общеобразовательных учреждений с ветеранами ВОВ
	2 раза в месяц

	29
	Районный конкурс (финал) плакатов «Поклонимся великим тем годам»
	30.04.2010г

	30
	Районный смотр – конкурс (финал) школьных музеев и комнат Боевой и Трудовой Славы
	28.04.2010г.

	31
	Районный смотр самодеятельного творчества работников общеобразовательных учреждений, посвящённый 65-летию Победы
	Апрель 2010г.

	32
	Районный конкурс детского творчества «Мой край родной», в рамках празднования 65-й годовщины Победы в ВОВ
	09.04.10г.

	33
	Конкурс ученических работ, посвящённый 65- летию Победы в ВОВ классов - участников областного конкурса «Лучший ученический класс»
	До 09.05.10г

	34
	Участие обучающихся в общегородских мероприятиях, посвящённых празднованию 65- летия Победы в ВОВ
	Май 2010г.

	35
	Участие в создании архива воспоминаний участников ВОВ  (волонтёрское движение)
	Апрель 2010г.

	36
	Творческий отчёт, посвящённый Году учителя и празднованию 65- летия Победы в ВОВ
	Апрель 2010г.

	37
	Районный слёт детских общественных организаций, посвящённый Году учителя и празднованию 65- летия Победы в ВОВ
	Май 2010г.

	38
	Участие в создании фильма о ветеранах ВОВ – земляках.
	05.05 - 07.05.2010 г.

	39
	Участие в издании справочника о наличии музеев и комнат Боевой и Трудовой Славы в общеобразовательных учреждениях Марксовского муниципального района «Подвигу народа жить в веках».
	01.05.2010 г.

	МУП  ЕРМ СМИ «Воложка»

(ответственный   Гуреев В.В.)

	40
	Публикация серии очерков под общей рубрикой «Героическое поколение»
	 2010 год

	41
	Литературная обработка ответов на вопросы анкеты «Труженик тыла в твоей семье», дополненная личными встречами, фотографиями из семейного альбома, опубликование о ветеранах ВОВ, тружениках тыла
	 2010 год

	42
	Публикация календаря военно – исторических дат, основанного на перепечатке выдержек из уникального издания «Краткий кадетский военно – исторический календарь»
	 2010 год

	МУ «Молодежный спортивный центр «Олимп»»

(ответственный  Романов Д.Н.)

	43

	Проведение спартакиады допризывной молодежи
	Апрель 2010г.

	44
	Проведение  городского турнира по настольному теннису
	Май 2010 г.

	45
	Проведение  соревнований по пожарно – прикладному спорту среди команд МОУ СОШ г. Маркса
	Май 2010 г.

	46
	Проведение турнира по шахматам, посвященного Дню Победы
	09.05.2010 г.

	47
	Проведение комплекса спортивных мероприятий (стритбол, пляжный волейбол, футбол, легкая атлетика)
	09.05.2010 г.

Начальник управления по организации
деятельности администрации                                                       Н.А.Ларина

\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\апрель\Pt64 060410 № 837.doc